ni. sed quod datū uob fuerit in illa ho-

ra. id loquimini. Non enim estis uos

loquentes sed sp̄s sc̄s. Tradet autē frat̄

frat̄ in mortem. & pater filiū. & con-

surgent filii in parentes. & morte affici-

ent eos. Et eritis odio omnib. pppter

B
Quo merito haec uideri
ant manifestat. &

A
mca viii
mca xliii
lcc l
lcc l
lcc l

A
mca l
mca xliii

A
mca l
mca xliii
lcc l

B
Constat haec uoluntate
liberes. q. om̄s p̄m̄a
uastata ad uicem
origisse.

nomen meum . Qui autē sustinuerit
 in finem . hic saluus erit . ^{um autem}
 uideritis abominationē desolationis .
 stantem ^{in templo di.} ubi non debet . qui legit intel
 legat . ^{h. Itae appropinquante potidano populo iuxta littera sacras} tunc qui iudea sunt fugiant
 in montes . & qui sup tectum . ne descen
 dat in domum nec introeat ut tollat
 quid de domo sua . Et qui in agro erit
 non reuertatur retro tollere uestimen
 tum suum . ac autem pregnantib;
 & nutrientib; . in illis dieb; ^{rare uero}
 ut hieme non fiant . ^{runt enim di}
 es illi tribulationis tales . quales non fue
 runt ab initio creaturae . quā condidit
 dñs . usq; nunc neq; fient . ^{t nisi breui}
 asset dñs dies non fuisset salua omnis
 caro . Sed ppter electos quos elegit . bre
 uiant dies . ^{t tunc si quis uobis di}
 xerit . ecce hic ē xp̄e . ecce illic . ne credi
 deritis . ^{resurgent enim pseudo xp̄i}
 & pseudo pphetas . & dabunt signa & por
 tenta ad seducendos si potest fieri etiam

R
in exlu
T
in exlu

R
in exlu
T
in exlu
L
in exlu
T
in exlu

R
in exlu
T
in exlu
L
in exlu
T
in exlu

1
C
L
u
s
u
s
u
s

De el
in celum
I celum

De el
in celum
I celum

De el
in celum

electos. Vos ergo videte. ecce p̄dixi uobis omnia. et in illis diebus post tribulationē illā ^{ante ad tale signū qd} sol continebrabit. & luna non dabit splendore suū & stellae cadi erunt decedentes. & uirtutes quae sunt in caelis mouebunt. t tunc uidebunt filium hominis uenientem in nubib. cū uirtute multa & glā. Et tunc mittet angelos suos. & congregabit electos suos a quatuor uentis. a summo terrae. usq. ad summū caeli. A sic uide discite parabolam. Cum iam ramus eius tener fuerit. & nata fuerint folia. cognoscitis quia in pximo sit aestas. Sic & uos cum uideritis haec fieri. scitote qd in pximo sit in ostus. Am̄ dico uob. qm̄ non transibit generatio haec. donec omnia ista fiant. Caelum & terra transibunt. uerba autem mea non transibunt. edie autē illa uel hora nemo scit. neq. angeli in caelo. neq. filius nisi pater.

Deus pater qm̄ docet qm̄
in uel uel p̄dixi qm̄ quia
sunt p̄dixi. loci autē. a
quo hanc caeli. dicitur
li. cognoscuntur.

Deus pater qm̄ docet qm̄
in uel uel p̄dixi qm̄ quia
sunt p̄dixi. loci autē. a
quo hanc caeli. dicitur
li. cognoscuntur.

Deus pater qm̄ docet qm̄
in uel uel p̄dixi qm̄ quia
sunt p̄dixi. loci autē. a
quo hanc caeli. dicitur
li. cognoscuntur.

R. in elin
I. in elin
I. in elin
I. in elin

idete uigilate & orate . Nescitis enim quan
do tempus sit . sicut homo qui peregre
pfectus reliquit domū suam . & dedit seruis

R. in elin
I. in elin
I. in elin

suis potestatem cuiusq; operis . & anitori p̄ci
piat & uigilet . uigilate ergo . nescitis enī
quando dominus domus ueniat . sero . an
media nocte . an gallicantu an mane . Ne
cum uenerit repente inueniat uos dormi

R. in elin
I. in elin
I. in elin
I. in elin
I. in elin

entes . quod aut uob dico . om̄ib. dico uigilate;
rat autē pascha & a h̄ima post biduū .
t quaerebant summi sacerdotes & scribe .

R. in elin
I. in elin
I. in elin
I. in elin

quomodo cum dolo tenerent & occiderent .
Dicebant enim . Non in die festo . ne forte tu
multus fieret populi . t cum esset be
thanae in domo symonis lepsi . & recum
beret . uenit mulier habens alabastrū un
guenti nardi spicati p̄ciosi . Et facto ala
bastro effudit sup caput eius . Erant autē
quidam indigne ferentes intra semet
ipsos & dicentes . Ut quid p̄ditio ista unguen
ti facta est . Poterat enim unguentū istud
uenundari plusquā trecentis denariis .

Hardus: p̄cipue . In manu . . .
calore . . .
aspero sapore . . .
sop . . .
se spargunt .

& dari pauperibus. Et fremebant meā. Ite
autem dixit. Sinite eam. quid illi molesti
estis. Bonum opus operata ē in me. Semp
enim pauperes habebitis uobiscum. & cum
uolueritis. potestis illis benefacere. me autē
non semp habebitis. uod habuit haec fecē
preuenit unguere corpus meū in sepulch
ram. Amen dico uobis. ubi cumq; p̄dicatū
fuerit euangelium istud. in uniuerso mun
do. & quod haec fecit narrabit in memoria
eius. t uidas scariothes unus de duodeci
abit ad sūmos sacerdotes. ut pderet eum
illis. qui audientes gauisi sunt. & pmise
runt ei pecuniam se daturus. Et quere
bat quomodo illum oportune traderet;
Et primo die a himox quando pascha im
molabant dicunt ei discipuli. Quo uiscam
& paremus tibi ut manduces pascha. Et
mittit duos ex discipulis suis & dicit eis.
Ite in ciuitate. et occurret uob homo la
guenā aquae haurians. sequimini eum
& quocūq; introierit. dicite domino do

ll clym
m cclxxvii
lxxviii

ll cly
m cclxxviii
lxxviiii

Valere homo languena por
ras occurrit. ut ostendat hoc
pascha prout mundi ablutio
ne et caelebunctu. Aq. la
naru grae languena est
p. s. lerat mundomunstan
da.

lxxv. lucas dicit amphora. unus uas fignus. alio modu fignus.

mus. quia magister dicit. ubi est refectio
 mea. ubi pascha cum discipulis meis mandu-
 cem. Et ipse uobis demonstrabit caenaculum
 grande stratum. & illuc parate nobis. Et ab-
 huerunt discipuli eius. & uenerunt in ciuitate. & in-
 uenerunt sicut dixerat illis. & parauerunt pascha.

A
 in elen
 in elen
 in elen
 in elen

esperet autem facta uenit cum duodecim.
 Et discumbentibus eis. & manducantibus ait

A
 in elen
 in elen
 in elen
 in elen

inquit. Amen dico uobis. quia unus ex uobis me
 tradet. qui manducat mecum. Et illi coe-
 perunt contristari. & dicere ei singillatim.

A
 in elen
 in elen
 in elen

Numquid ego. Et ait illis. Unus ex duo-
 decim. qui intingit mecum in catino. Et filius
 quidem hominis uadit sicut scriptum est deo.

A
 in elen
 in elen

ae autem homini illi pro quem filius hominis
 tradetur. Bonum erat ei. si non esset natus homo

A
 in elen
 in elen
 in elen
 in elen

ille. Et manducantibus illis accepit inquit
 panem. & benedicens fregit. et dedit eis. &

A
 in elen
 in elen
 in elen

ait. Sumite. hoc est corpus meum. Et acci-
 pit calicem gratias agens dedit eis. Et biberunt
 ex illo omnes. Et ait illis. hic est sanguis meus
 noui testamenti. qui pro multis effundetur;

B.
 Caenaculum hoc spiritualis est.
 na. quae huiusmodi in domo sua. uel in
 rit. secundum spiritum illustranda
 sufficit. licet per transformanda
 in alio in ista solutio xpo. refec-
 tione pp. qm. qm. cuncta pasce
 sacramenta h. cuncta h. q. s. i. l. o.
 erit. d. h. u. e. s. i. p. t. a. i. n. t. e. l. l. e.
 g. r. i.

Uel inuestigat qd in corruptione subditus. s. in flagello posuit panem gratias agens eis

Amen dico uobis. quod iam non bibam de genimi
ne utris usque in diem illud. cum illud bibam nouum
in regno dei. t immo dicto exiit in montem
oliuarum. t ait ei ihs. omnes scandalizabi
m in nocte ista. quia scriptum est. ercu
tiam pastorem. & dispergentur oves. Sed post
quam surrexero. precedam uos in galileam.
etrus autem. ait ei. Et si omnes scandalizati
fuerint. sed non ego. Et ait illi ihs. Amen
dico tibi. quia tu hodie in nocte hac priusquam
his gallus uocem dederit. ter me es negaturus.
t ille amplius loquebatur. Et si oportuerit
me simul commori tibi. non te negabo. Si
militer autem & omnes dicebant. t ueniunt
in pedum. cui nomen gethsemani. t ait
discipulis suis. Sedete hic donec orer. Et as
sumit petrum & iacobum & iohannem secum.
h. Nativitate ostendit. incarnationis suae.
& coepit pauere & tedere. t ait illis. Tri
stis est anima mea usque ad mortem. Sustine
te hic & uigilate. t cum processisset pau
lulum. perdidit super terram. & orabat. ut si fieri
posset transiret. ab eo hora. Et dixit. ab

11. elixvii
11. elixviii

11. elixviii
11. elixviiii
11. elixviiii

11. elixviiii
11. elixviiii

11. elixviiii
11. elixviiii
11. elixviiii

11. elixviiii
11. elixviiii

11. elixviiii
11. elixviiii
11. elixviiii

11. elixviiii
11. elixviiii

11. elixviiii
11. elixviiii
11. elixviiii

11. elixviiii
11. elixviiii
11. elixviiii

11. elixviiii
11. elixviiii
11. elixviiii
11. elixviiii

§ Abba hebraei. pater & grece & latinum; Ideoq. dicitur usq. grecis & latinis scilicet populi. & gentilibus in eu. producit. uocet. a uocabulo
pateris flagrant. ut nos uerit. exemplo illius in formari. ubi aduersa imminere sensit. nos pater. abba. hebraei abba. inuenimus
una fidei & caritatis deuotione. p. fidem celestem queramus.

§ ha pater. omnia possibilis tibi sunt. transfer
calicem hunc a me. Sed qd n ego uolo. sed qd
tu. Et uenit. & inuenit eos dormientes. Et
ait petro. Simon dormis. n̄ potuisti una
hora uigilare. uigilate & orate ut non in
treatis in temptatione. p̄s quidem p̄mittit
caro aut infirma. t iterum abiens. ora
uit eundem sermonem dicens. Et reuersus de
nuo. inuenit eos dormientes. Erant enī ocu
li illorū grauari. & ignorabant quid respon
derent ei. t uenit tertio. & ait illis. Dor
mice iam & requiescite. Sufficit. Uenit
hora. ecce tradetur filius hominis in ma
nus peccatorū. Surgite. eamus. Ecce qui
me tradit p̄p̄t ē. t adhuc colloquente.
uenit iudas scarioth unus ex duodecim. & cū
illo turba multa. cū gladius. & lignis asūmis
sacerdotib. & scribis. & seniorib. ede
rat autē traditor eius signū eis dicens. Quē
cūq. osculatus fuero. ipse ē tenere eū. & du
cite caute. Et cum uenisset. statim accē
dens ad eum. ait. Rabbi. & osculatus ē eū.

a
o elux
breev
leclux
leclux
dormiē
inocentiu

a
o elux
breev
leclux
leclux

At illi manus iniecerunt in eum . et tenuerunt eum .

nus autem quidam de circumstantibus educens
gladium . percussit servum suum sacerdotis . & ampu-

tavit illi auriculam . et respondens inquit ait

illis . Tamquam ad latronem existis cum gladius

& lignis comprehendere me . Cotidie eram

apud vos in templo docens . & nunc me tenu-

istis . Sed ut adimpleantur scripturae .

una de septem eius relinquentes eum omnes fugerunt .

dulcescens autem quidam sequebatur eum . amicus

synagoga supradicti . & tenuerunt eum . At ille

relicta synagoga . nudus profugit ab eis . et

adduxerunt Iesum ad summum sacerdotem .

& conuenerunt omnes sacerdotes . & scribae

& seniores . etrus autem a longe secutus

est eum . usque intro in atrium summi sacer-

dotis . & sedebat cum ministris . & calefacie-

bat se ad ignem . summi vero sacerdotes

& omne concilium . querebant aduersus Iesum

testimonium . ut eum morti traderent . nec in-

ueniebant . Multi enim testimonium fal-

sium dicebant aduersus eum . & conuenientia

in elixvi
in elixvii
in elixviii
in elixxix
in elixxx

in elixxxv
in elixxxvi

in elixxxvii
sol

in elixxxviii
in elixxxix
in elixxxx

in elixxxxv
in elixxxxvi
in elixxxxvii

8. 1

in elixxxxviii
in elixxxxix
in elixxxxli
in elixxxxlii
in elixxxxliiii
in elixxxxliiii

1100
1100
1100

testimonia n̄ erant. t̄ quidam surgentes
falsum testimoniū ferebant aduersus eū dicen-
tes. quō nos auduimus eum dicentē. Ego
dissoluā templū hoc manufactū. & p̄ triduiū
aliud non manufactū aedificabo. Et n̄ erat
conueniens testimoniū illoꝝ. t̄ exsur-
gens summus sacerdos in mediū. interrogauit
ih̄m dicens. Non respondes quicquā ad ea
quae tibi obiciēnt̄ ab his. Ille autē tacebat.
& nichil respondit. Rursum summus sacer-
dos interrogabat eum. & dixit ei. Tu es xp̄e

1100
1100
1100
1100

filius benedicti. h̄s autē. dixit illi. Ego sū
Et uidebitis filiū hominis adextris sedentem
uirtutis. & uementē cum nubibus caeli. un-
mus autē sacerdos. scindens uestimenta sua
ait. quid adhuc desideramus testes. Au-
distis blasphemiā quid uob̄ uidetur. Qui
omnes condemnauer̄ eū eē reum mortis

1100
1100

1100
1100
1100

t̄ coeperunt quidam conspuere eū. & ue-
lante faciem eius. & colaphis eum caedere. &
dicere ei. Propheti ha. Et ministri alapis
eū cedebant. t̄ cum esset petrus in atrio

1100
1100
1100

1100
1100
1100
1100

Humanu corpus primis sex a conceptione dieb. lauis habet similitudine. sequentib. noue conuertitur in sanguine. deinde xv. solidatur. reliquis vii. uia format usq. ad p̄uocacionem omniu. in h̄oc. & hinc iā in reliquo tempore usq. ad comp̄tū partus. magnitudine augetur. sex aut. & viii. sex u. sex. & xiii. xlv. faciunt. quib. singū. aduocet. id ipsū. die quo discipula p̄uocet. corpus erom̄u sumere incipit. totū. n̄. q̄. d̄. in aedificatione corporis d̄. quōt. in fabrica templi annos in uisus

Ad contumeliā eius h̄oc. d̄.

qui sepheta a poplo uoluit haberi.

17001
17002
17003
17004

Ait illi. Tudeis. et accusabant eum summi sacerdotes in multis. Pilatus autem rursus interrogavit eum dicens. Non respondes quequam. Vide inquantis te accusant.

17005
17006
17007

hic autem amplius nichil respondit. ita ut miraretur pilatus. et diem autem festum dimittere solebat illis unum ex iunctis quecumque petissent.

17008
17009
17010

erat autem quid dicebant barabbus. qui cum seditione factus erat iunctus. qui in seditione fecerat homicidium. Et ascendisset turba coepit rogare. sicut semper faciebat illis. Pilatus autem respondit eis & dixit. Vultis dimittere vobis regem iudeorum.

17011
17012
17013
17014

Sciebat enim quod per invidiam tradidisset eum summi sacerdotes. Pontifices autem concitaverunt turba ut magis barabban dimitteret eis. Pilatus autem iterum respondens. ait illis. Quid ergo vultis faciam regi iudeorum. At illi iterum clamaverunt. Crucifige eum. Pilatus vero dicebat eis. Quid enim mali fecit. At illi magis clamabant.

17015
17016
17017
17018

Sciebat enim quod per invidiam tradidisset eum summi sacerdotes. Pontifices autem concitaverunt turba ut magis barabban dimitteret eis. Pilatus autem iterum respondens. ait illis. Quid ergo vultis faciam regi iudeorum. At illi iterum clamaverunt. Crucifige eum. Pilatus vero dicebat eis. Quid enim mali fecit. At illi magis clamabant.

Pilatus qui in multis sepe interrogavit eum. alij se parte respondit. prout au. de sepe dicit. nihil suo sermone. et indignos se de iudeis.

17019
17020
17021
17022
17023
17024
17025
17026
17027
17028
17029
17030
17031
17032
17033
17034
17035
17036
17037
17038
17039
17040
17041
17042
17043
17044
17045
17046
17047
17048
17049
17050
17051
17052
17053
17054
17055
17056
17057
17058
17059
17060
17061
17062
17063
17064
17065
17066
17067
17068
17069
17070
17071
17072
17073
17074
17075
17076
17077
17078
17079
17080
17081
17082
17083
17084
17085
17086
17087
17088
17089
17090
17091
17092
17093
17094
17095
17096
17097
17098
17099
17100

Secundum lucam ad herodem in alba ueste ducunt. Ine crubra illudet. Inimico assumptae humanitatis innocenter
In alba ueste passionis exprimitur. In crubra uero nobilitate habere puenenda. et monstrant. My. Alba ueste indur
et in crubra ueste confessione crucifigunt. purpura uero in uictoria suae martyrii gloria.

in cruce
in cruce
in cruce

Crucifige eum. ^{ilatus autem uolens populo}
satisfacere dimisit illis barabbam ^{& tra}

in cruce
in cruce
in cruce

didit ihesum flagellis caesus ut crucifigeret.

B. I.
Hae usq. hodie faciunt heremum
in hunc diabolus. cupit uiciorum
sacrae scripturae. quae peccata
sua solent insig. errorum suorum
manu. ut ipse caput peccatorum
et in negentur. Spiritum eius scilicet
et eius signa respuunt. et in hunc
uiciorum uenisse denegant.

ilites autem duxerunt eum intro matru
ptorni & euocant totam cohortem. & induunt
eum purpura & imponunt ei plectentes
spineam coronam. & coeperunt salutare eum.

B.
Simon in p. obediens herodem.
herodes. quibus ut solimonia
et ex libia fuit. & signi gentile
populi.

Hae rex iudeorum. Et percutiebant eum apud
cuius harundine. & conspuebant eum. Et
ponentes genua adorabant eum. et post
quam illuserunt eum. exuerunt illum pur
pura. & induerunt illum uestimentis suis. &
educunt illum ut crucifigerent eum. tan
quam uenerunt perterunt quem peria simonem cy
reneum uementem de uilla patris alexandri
& rufi ut tollerent crucem eius. et perducunt
illum in golgotha locum. quod est interpretatum cal
uariae locus. et dabant ei bibere mur
ratum uinum. & non accepit. et crucifigentes
eum. diuiserunt uestimenta eius mittentes sortem
super eis. quis quid tolleret. erat autem ho
ra tertia. & crucifixus eum. et erat tunc

lus caulae eius inscriptus rex iudeorum .
 t cum eo crucifigunt duos latrones . unum
 adextris . & alium a sinistris eius . t adim
 pleta e scriptura . quae dicit . Et cum inq's
 reputatus e . t p'teruntet blasphema
 bant eu . mouentes capita sua & dicentes
 uua . qui destruit templu . & in trib . dieb .
 aedificat saluu fac temetipsu . descendes
 de cruce . imuliter & summi sacerdotes
 ludentes ad alterutru cum scribis dicebant .
 Alios saluos fecit se ipsum non potest sal
 uum facere . Xpc rex israhel descendat
 nunc de cruce . ut uideamus & exclaimus .
 t qui cum eo crucifixerant . conuincia
 bantur ei . t facta hora sexta . tenebre
 factae sunt p tota terram usq . in horam
 nonam . t hora nona . exclamauit
 ine uoce magna dicens . heloi . heloi . le
 masabaetham . qd e interpretatv . ds . n's ds
 n's ut quid dereliquisti me . t qui
 dam de circustantib . audientes dicebant .
 Ecce heliam uocat . urrens aut unus

& implens spongiā aceto . circūponensq̄
calamo . potū dabat ei dicens . Sinite ui
deamus si ueniat helias . ad deponendū eū .
hic autē emissa uoce magna . exspirauit
& uelum templi scissum ē in duo a sursum
usq̄ deorsum . idens autē centurio q̄
ex aduerso stabat . quia sic clamans ex
spirasset . ait . Vere homo hic . filius
dī erat . rant autē & mulieres de
longe aspicientes . inter quas erat maria
magdalene & maria iacobi minoris &
ioseph mater & salomae . Et cū esset in
galilea . sequebant eū & ministrabant
ei . Et aliae multae quae simul cū eo A
scenderant hierosolyma . & cū iā sero
eēt factū quia erat parasceue . qd ē ante
sabbatū uenit ioseph abarimathia . no
bilis decurio . qui et ipse erat expectans re
gnū dī . & audacter introuit ad pilatū et
petit corpus ihu . Pilatus autē mirabat̄
suā obisset . Et accersito centurione .
interrogauit eū si iā mortuus eēt . Et

97
cum cognouisset a centurione. donauit
corpus ioseph. ioseph autē mercatus
syndonem & deponens eū. inuoluit
syndone. & posuit eū in monumento
quod erat excisū de petra & aduoluit lapi
dē ad ostiū monumenti. maria autē
magdalene & maria ioseph. aspicie
bant ubi poneret. t cū transisset
sabbatū. maria magdalena & maria
iacobi & salome. emer̄ aromata ut ue
mentes unguerent eū. t ualde ma
ne una sabbatorū ueniunt ad monumē
tū orto iam sole. Et dicebant ad inui
cē. Quis reuoluet nobis lapidē ab ostio
monumenti. Et respicientes uiderunt
reuolutū lapidē. Erat quippe magn'
ualde. Et introeuntes in monumentū
uider̄ iuuenē sedentē in dextris coop
tū stola candida & obstipuer̄. iudi
cit illis. Nolite expauescere. Ihm̄ que
ritis naharenū. crucifixū. surrexit.
n̄ est hic. Ecce locus ubi posuer̄ eum.

Sedite dicite discipulis eius & petro. quia
p̄cedit uos in galileā. Ibi cum uidebitis
sicut dixit uobis. Et illae exeuntes fu-
gerunt de monumento. inuaserat enī
eas tremor & p̄uor. & nemini quicquā
dixerunt. Timebant enim. Surgens
autē mane prima sabbati apparuit
primo mariæ magdalene. de qua cie-
cerat septē daemona. Illa uadens nun-
ciauit his qui cum eo fuerant lugentib.
& flentib. Et illi audientes quia uiue-
ret. & uisus ēet ab ea non crediderunt.
Post haec autē duob. ex eis ambulanti-
bus. ostensus ē in alia effigie euntib. in uil-
lam. Et illi euntes nuntiauer̄ ceteris.
nec illis crediderunt. Quissime recū-
bentib. illis undecim apparuit & exp-
brauit incredulitatē illorū & duritiā
cordis. Quia his qui uiderant eū resur-
rxisse n̄ crediderunt. Et dixit eis. Eun-
tes in mundū uniuersū p̄dicare euange-
liū omni creaturae. qui crediderit &

baptizatus fuerit. saluus erit. qui uero
 non crediderit condemnabitur. Signa au-
 tem eos qui crediderint. haec sequentur.
 In nomine meo demonia eicient. lin-
 guis loquentur nouis. serpentes tolle-
 nt. Et si mortiferum quid biberint non
 eos nocebit. Super aegros manus im-
 ponent. & bene habebunt. Et dominus
 quidem postquam locutus est eis.
 Assumptus est in caelum. & sedet ad
 dextris dei. Illi autem profecti. pre-
 dicauerunt ubique. Deo cooperan-
 te & sermonem confirmante. sequen-
 tibus signis.

X P L I C I T E V A N G
 G E L I V M S E C V N D V M
 M A R C V M . A D X C V .

Faint, illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page. The text is arranged in approximately 15 horizontal lines.